
 C- 2-06-2021

Votants : 78

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 21 juin 2021

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 29 juin 2021

ASSEMBLÉES, AFFAIRES JURIDIQUES - DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DE LA CAN DANS LES ORGANISMES EXTÉRIEURS

Titulaire·s présent·e·s :
Jérôme BALOGE, Jeanine BARBOTIN, Ségolène BARDET, Fabrice BARREAULT, Daniel BAUDOUIN, Jean-Michel BEAUDIC, Jacques BILLY, Gérard BOBINEAU, Claude
BOISSON, François BONNET, Marie-Christelle BOUCHERY, Cédric  BOUCHET, Sophie BOUTRIT,  Christian BREMAUD, Sophie BROSSARD, Françoise BURGAUD,  Alain
CHAUFFIER, Clément COHEN, Thierry DEVAUTOUR, Jean-Pierre DIGET, Patricia DOUEZ, Romain DUPEYROU, Gérard EPOULET, Emmanuel EXPOSITO, François GIBERT,
Cathy Corinne GIRARDIN, Anne-Sophie GUICHET, François  GUYON, Thibault  HEBRARD,  Christine HYPEAU,  Florent JARRIAULT,  Nadia JAUZELON, Yann JEZEQUEL,
Guillaume JUIN, Gérard LABORDERIE, Anne-Lydie LARRIBAU, Alain LECOINTE, Gérard LEFEVRE, Philippe LEYSSENE, Alain LIAIGRE, Sonia LUSSIEZ, Elisabeth MAILLARD,
Bastien MARCHIVE, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Dany MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU, Marcel MOINARD, Lucy MOREAU, Aurore
NADAL, Frédéric NOURRIGEON, Michel PAILLEY, Richard PAILLOUX, Eric PERSAIS, Claire RICHECOEUR, Corinne RIVET BONNEAU, Nicolas ROBIN, Agnès RONDEAU,
Noëlle ROUSSEAU, Jean-François SALANON, Florent SIMMONET, Dominique SIX, Johann SPITZ, Philippe TERRASSIN, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU.

Titulaire·s absent·e·s ayant donné pouvoir :
Stéphanie ANTIGNY à Romain DUPEYROU, Valérie BELY-VOLLAND à Jeanine BARBOTIN, Yamina BOUDAHMANI à Yvonne VACKER, Lucien-Jean LAHOUSSE à Jérôme
BALOGE, Sophia MARC à Jacques BILLY, Rose-Marie NIETO à Dominique SIX, Franck PORTZ à Patricia DOUEZ, Mélina TACHE à Nicolas VIDEAU, Florence VILLES à
Bastien MARCHIVE, Lydia ZANATTA à Aurore NADAL.

Titulaire·s absent·e·s suppléé·e·s :
Olivier D'ARAUJO par Claude HAMAIDE.

Titulaire·s absent·e·s :
Alain CANTEAU, Christelle CHASSAGNE, Séverine VACHON.

Titulaire·s absent·e·s  excusé·e·s :
Annick BAMBERGER

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Sophie BOUTRIT



C- 2-06-2021

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU MARDI 29 JUIN 2021

ASSEMBLÉES, AFFAIRES JURIDIQUES - DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DE LA CAN DANS
LES ORGANISMES EXTÉRIEURS

Monsieur Jérôme BALOGE, Président, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu l’article L.5211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ;

Vu l’article L.2121-33 du CGCT qui dispose que « Le conseil municipal (transposé aux EPCI) procède à la
désignation de ses membres ou de délégués pour siéger au sein d'organismes extérieurs dans les cas
et conditions prévus par les dispositions du présent code et des textes régissant ces organismes » ;

Vu les procès-verbaux d’élection de la Communauté d’Agglomération du Niortais du 10 juillet 2020 ;

Vu la délibération n°C20-07-2020 du 17 juillet 2020 procédant à la désignation des élus de la CAN au
sein des associations ;

Suite  aux  Assemblées  Générales  Extraordinaire  et  Ordinaire  de  l’association  AFIPADE  du  30  avril
dernier,  il  convient de désigner  un représentant  suppléant au sein de l’AFIPADE et  ainsi  revoir  la
désignation des représentants au sein de cette association ;

Par ailleurs, afin de faire bénéficier la CAN et plus particulièrement le développement du sport dans la
cité, il convient de faire adhérer notre collectivité à l’association ANDES.

En effet, les buts définis par cette association regroupant l’ensemble des élus en charge du sport, sont
de nature à aider et promouvoir les échanges entre communes dans un souci de bonne gestion et de
partage des expériences en matière d’investissement et de fonctionnement.

La CAN souhaite donc adhérer à l’Association Nationale Des Elus en charge du Sport (ANDES) dont les
objectifs principaux sont :

 De resserrer les liens et de renforcer les échanges entre les communes par l’intermédiaire de
leurs  élus  chargés  des  sports  et  de  l’animation  sportive,  afin  de  favoriser  le  partage  des
expériences  en  matière  de  développement  des  activités  sportives  sur  le  plan  communal,
départemental, régional et national ;

 D’assurer la défense des intérêts matériels et moraux, tant collectifs qu’individuels,  de ses
membres en toute matière relative aux activités et infrastructures sportives, y compris par
voie d’action ou d’intervention en justice ;

 D’assurer la représentation collective de ses membres auprès de l’Etat, du mouvement sportif,
des organismes d’aménagement des normes des équipements sportifs et d’homologation des
enceintes sportives et de sécurité des manifestations sportives ;



 De constituer un organe de réflexion consultatif  en matière de gestion, d’organisation des
activités physiques et sportives, de concertation et négociation avec tous les organismes ayant
une influence sur la vie sportive communale.

L’adhésion de la CAN permettra à l’ensemble des communes de bénéficier de tous les services de
l’ANDES, et il convient donc de désigner le représentant de la CAN auprès de l’ANDES.

La cotisation annuelle de 3 091,20 euros sera réglée au prorata temporis, soit 1 803,10 euros.

Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Adhère  à  l’Association  Nationale  Des  Elus  en  charge  du  Sport  et  s’acquitte  de  l’adhésion
annuelle calculée au prorata temporis, soit 1 803,10 euros ;

- Décide à l’unanimité, conformément à l’article L.2121-21 du CGCT, de ne pas recourir au vote
à bulletin secret, pour procéder à la désignation de ses représentants,

- Désigne les délégués de la Communauté d’Agglomération du Niortais comme suit :

ASSOCIATION

DENOMINATION
NOMBRE DE
TITULAIRES

REPRESENTANTS TITU-
LAIRES

NOMBRE
DE SUP-
PLEANTS

REPRESENTANTS SUP-
PLEANTS

AFIPADE 1 Christian BREMAUD 1 Michel PAILLEY

ANDES 1 Philippe MAUFFREY 0

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 78
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Jérôme BALOGE

Président


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 29 juin 2021
	Assemblées, Affaires juridiques - Désignation des représentants de la CAN dans les organismes extérieurs

